滝議第１３２６００２号

令 和 ６ 年 １ 月 ２ ６ 日

滝沢市議会議長 角掛  邦彦 様

議会運営委員会

委員長 小田島 清美

市民懇談会実施報告書

このことについて、下記のとおり実施したので報告します。

記

１ 開催日時

  令和６年１月２５日（木）１５時５４分～１７時０２分

２ 開催場所

ビッグルーフ滝沢 大会議室

３ 出席者

滝沢市自治会連合会 １１名

滝沢市議会 １１名

  議会事務局 ２名（田村議事総務課長、畑村議事総務課主査）

４ 欠席者

  滝沢市議会 山谷仁議員

５ 開催内容等（別添のとおり）

（１）市民懇談会顛末書

（２）懇談会資料

（３）開催の様子（写真）

市民懇談会顛末書（滝沢市自治会連合会）

１ 日時

  令和６年１月２５日（木） １５時５４分～１７時０２分

２ 場所

  ビッグルーフ滝沢  大会議室

３ 出席者

滝沢市自治会連合会 １１名

滝沢市議会 １１名

議会事務局 ２名（田村議事総務課長、畑村議事総務課主査）

※別添名簿のとおり

４ 欠席者

  滝沢市議会 山谷仁議員

５ 懇談のテーマ

  議員と地域とのかかわりについて

６ 内容

 ・自治会連合会より令和５年度の事業実施報告が行われた。

 ・自由懇談では、自治会連合会から自治会役員の担い手不足の課題が提起され、出席議

員全員が発言を行った。

 ・太田副会長から議会への要望として発言があった。

⇒投票率低下が問題となっている。

地域づくり懇談会からの要望を行政が実行しない。

行政への関心が高まらない要因となり、投票率低下にもつながる。

議会でも採択した請願を行政が実行しない場合は、引き続き行政への働きかけに

取り組んでほしい。

７ 資料

別添のとおり

８ その他

  市民懇談会終了後、１７時１５分から１９時まで懇親会が行われた。議会事務局から

は田村議事総務課長が出席した。

滝沢市議会 市民懇談会

日時 令和６年１月２５日（木）午後４時～

場所 ビッグルーフ滝沢 大会議室

次  第

１ 開 会

２ 自治会連合会長挨拶

３ 滝沢市議会議長ご挨拶

４ 懇談 ～議員と地域との関りについて～

５ その他

６ 閉 会

懇談会出席者名簿

■滝沢市議会

議長   角掛 邦彦

副議長  稲荷場 裕

 議員   奥津 一俊 環境厚生常任委員会委員長

 議員   藤原  治 議会運営委員会委員

 議員   仲田 孝行 広報常任委員会委員長

議員   小田島 清美 議会運営委員会委員長

議員   相原 孝彦 産業建設常任委員会委員長

議員   齋藤  明 総務教育常任委員会委員長

議員   山谷  仁 会派 市民クラブ代表

議員   鍵本  桂 会派 自由民主クラブ代表

 議員   井上  仁 広聴常任委員会委員長

議員   日向 清一 会派 滝政会代表

 事務局  田村 真弓  滝沢市議会 議事総務課課長

 事務局  畑村 瞬也 滝沢市議会 議事総務課主査

■滝沢市自治会連合会

会長   百目木 忠志 元村中央自治会会長

副会長  川村 尚雄 川前自治会会長

副会長  井上 靖宏 元村東自治会会長

副会長  太田  豊 姥屋敷自治会会長

理事   齋藤 健二 大沢自治会会長

理事   中村 文雄 鵜飼南自治会会長

理事   吉田 康夫 法誓寺自治会会長

理事   山下 金吾 南巣子自治会会長

理事   岩井 雅之 南一本木自治会会長

 事務局長 藤島 洋介

 書記   高橋  聡

 書記   牧野 美菜子

開催の様子

滝沢市自治会連合会
懇談会

場所：ビッグルーフ滝沢　大会議室

日時：令和６年１月２５日（木）

　　　　１５時５４分～

滝沢市自治会連合会
懇談会

滝沢市自治会連合会
懇談会

画像

画像

画像

1/1